РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31» декабря 20  14     года

                            №  815
О внесении изменений в постановление администрации от 03.09.2010 г. № 56 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации муниципального образования «город Свирск»
В соответствии  с  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 г.                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «город Свирск», руководствуясь  пунктом  2.22 статьи 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение  о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации от 03.09.2010 №56 изменения:
а) раздел II дополнить пунктом 5:
«5. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.»;
б) пункт 3 раздела III изложить в редакции:

«3. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

3.1. представление мэром муниципального образования «город Свирск» в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования «город Свирск, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, материалов проверки свидетельствующих:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
3.2. поступившее  специалисту кадровой работе:

обращение   гражданина,   замещавшего  должность  муниципальной   службы,  включенную в перечень должностей, утвержденный  нормативным  правовым актом администрации муниципального образования «город Свирск», о даче согласия  на  замещение  должности  в  коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции входили в его должностные    обязанности,  до  истечения  двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление   муниципального   служащего   о   невозможности   по объективным  причинам  представить  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей;
3.3.  представление мэра, руководителей структурных подразделений или любого члена  комиссии,  касающееся  обеспечения  соблюдения  муниципальным служащим  требований  к  служебному  поведению  и  (или) требований об урегулировании    конфликта    интересов    либо    осуществления мер по предупреждению коррупции;
3.4. представление мэром материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования «город Свирск, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
3.5. поступившее уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в государственном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;
в) дополнить раздел III пунктом 4.1.:
«4.1. Обращение, указанное в абзаце первом подпункта 3.2. пункта 3 раздела III настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, специалисту по кадровой работе. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). Специалист по кадровой работе осуществляет рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии.»;
г) дополнить раздел III пунктом 4.2.:
«4.2. Обращение, указанное в абзаце первом подпункта 3.2. пункта 3 раздела III настоящего Положения, может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с настоящим Положением.»;
д) дополнить раздел III пунктом 4.3.:
«4.3. Уведомление, указанное в подпункте 3.5. пункта 3 раздела III настоящего Положения, рассматривается специалистом по кадровой работе, который осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Уведомление, заключение и другие материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии. Уведомление рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии»;
е) дополнить раздел IV пунктом 4.1.:

«4.1.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.4. пункта 3 раздела III настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует мэру применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»
з) дополнить раздел IV пунктом 4.2.:

«4.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.5. пункта 3 раздела III  настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, одно из следующих решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.»;

и) в пункте 5 в первом абзаце раздела IV после слов «…3.1. и 3.2.» добавить слова: «…3.4. и 3.5….»;
к) раздел VI дополнить пунктом 3.1.:
«3.1. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в первом абзаце пункта 3.2.  раздела III настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.».
Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

РАССЫЛКА

1 экз.  – организационный отдел

1 экз.  – главный специалист по МС и КП

1 экз. - Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист по

муниципальной службе и

кадровой политике                                                                   Е.Л.Большедворова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города                                                       А.В. Батуева
Заместитель мэра города –

председатель комитета по

жизнеобеспечению                                                                       Д.И. Махонькин

Заместителю мэра города

по социально-культурным вопросам                                                Н.В. Петрова

Начальник юридического отдела

        С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон